alterações  pela  Resolução  n°001/2012,  de  23  de
fevereiro de 2012, Resolução n°001/2013, de 29 de
janeiro  de  2013,  Resolução n°002/2015,  de  17  de
março de 2015 e demais alterações, para o crédito a
partir  de  01  de  fevereiro  de  2022  passa  a  ser  de
R$731,00(setecentos trinta um reais).

Artigo 2°. Ficam mantidas as demais regulamentações
já constantes nas Resoluções anteriores que disciplina a
concessão e o valor do auxílio-alimentação.

Artigo 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de
sua  publicação,  ficando  Revogado  eventuais  disposições